

Protokół
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych odbytego w dniu
9 kwietnia 2018 r. w Sali 1000-lecia Krosna Odrzańskiego
Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim.

Posiedzeniu przewodniczyła **Radna Kazimiera Potocka** - Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. Wszyscy radni obecni. Lista obecności członków komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Grzegorz Garczyński	- Zastępca Burmistrza Krosna Odrzańskiego
Anna Januszkiewicz	- Naczelnik Wydz. Promocji i Rozwoju Gospodarczego
Tomasz Struk	- Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji
Tomasz Miechowicz	- Dyrektor CAK „Zamek”
Dominika Homlala	- Specjalista w Centrum Informacji Turystycznej
Danuta Cierpisz	- Prezes Oddziału Wojskowego PTTK
Grażyna Myśliwiec	- Sołtys Starego Raduszca

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie jego porządku.
2. Rozpatrzenie propozycji w sprawie opracowania przewodnika turystyczno-krajoznawczego uwzględniającego atrakcje: historyczne, kulturowe, przyrodnicze naszego regionu. Zapoznanie się z istniejącymi formami przewodników turystycznych gminy i Powiatu Krośnieńskiego.
3. Wolne wnioski i zapytania.

Do pkt. 1

Otwarcia posiedzenia dokonała **Radna Kazimiera Potocka – Przewodnicząca Posiedzenia**, która powitała radnych i zaproszonych gości. Stwierdziła quorum. Następnie przedstawiła porządek posiedzenia.

Nie zgłoszono wniosków do przedstawionej tematyki posiedzenia.

Do pkt. 2

Zastępca Burmistrza Grzegorz Garczyński powiedział, że dyskusja na temat szlaków turystycznych rozpoczęła się na jednej z sesji Rady Miejskiej. Poinformował, iż Dyrektor OSiR, po konsultacjach, opracował ścieżki pieszo-rowerowe. Ponadto wyznaczone są także inne szlaki piesze, rowerowe. Wydrukowane są mapy, które można pobrać np. w OSiR. Przypomniał, iż otwarto wypożyczalnię rowerów. Być może skoro nawet radni o to dopytują, istniejące szlaki są zbyt mało promowane. Opracowań jest bowiem sporo.

Naczelnik Wydz. Promocji i Rozwoju Gospodarczego Anna Januszkiewicz poinformowała, iż zadania związane z turystyką zostały przekazane Centrum Artystyczno-Kulturalnemu „Zamek”, gdzie powstał Punkt Informacji Turystycznej. Wytyczonych szlaków jest bardzo dużo. Są one przedstawione na stronie internetowej OSiR, Urzędu Miasta oraz w wielu wydawnictwach. Być może warto

zastanowić się nad jednym wydawnictwem papierowym bądź aplikacją. Nie ma chyba potrzeby wytyczania kolejnych szlaków.

Prezes Oddziału Wojskowego PTTK Danuta Cierpisz potwierdziła, iż wytyczonych na terenie Gminy, bądź łączących inne gminy, szlaków jest bardzo dużo. Nie zawsze są one jednak czytelne.

Radny Piotr Garczyński stwierdził, iż trasy powinny być oznakowane poprzez GPS. Ponadto brakuje szlaków nieoficjalnych, treningowych.

Dyrektor CAK „Zamek” Tomasz Miechowicz powiedział, że brakuje aplikacji na telefon komórkowy. Same ślady GPS nie są wystarczające. Ponadto aplikacja musiałaby obejmować zasięgiem chociaż teren Powiatu. Wiele szlaków wybiega bowiem poza gminę. Jest to jednak kwestia środków, które należałoby na ten cel przeznaczyć.

W tym miejscu posiedzenie opuścił Radny Piotr Garczyński. Stan radnych – 4.

Dyrektor OSiR Tomasz Struk poparł pomysły: stworzenia aplikacji na telefon, a także wydruku map odporniejszych na warunki atmosferyczne oraz wskazania tras treningowych.

Sołtys Starego Raduszca Grażyna Myśliwiec powiedziała, że coraz więcej turystów poszukuje informacji u sołtysów. Przydałyby się mapy, foldery itp.

Naczelnik Wydz. Promocji i Rozwoju Gospodarczego Anna Januszkiewicz poinformowała, że Lokalna Grupa Działania uruchomi konkursy na tzw. małe projekty i wydawnictwa. Najlepszym rozwiązaniem byłoby, aby o środki ubiegało się stowarzyszenie, gdyż ma możliwość zdobycia większego dofinansowania.

W tym miejscu posiedzenie opuściła Radna Dorota Kwapisiewicz. Stan radnych – 3.

Następnie dyskutowano na temat stworzenia szlaku po sołectwach Gminy Krosno Odrzańskie. Ustalono, iż najpierw wstępnie wytyczony zostanie szlak. Centrum Artystyczno-Kulturalne „Zamek” przekaże do wszystkich sołtysów prośbę o przesłanie wg wzoru informacji o danym sołectwie, ciekawych miejscach, historii. Termin, do którego powinny być udzielone odpowiedzi to najpóźniej połowa maja. Konkursy organizowane przez LGD prawdopodobnie zostaną ogłoszone w czerwcu. Należy się zatem przygotować do złożenia wniosku o dofinansowanie. Następnie odbędzie się kolejne posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych w tej sprawie.

Zastępca Burmistrza Grzegorz Garczyński zaproponował, aby każde sołectwo, oprócz informacji zaproponowało także, co może zaprezentować, wystawić, aby zachęcić turystów do odwiedzenia tego miejsca.

Sołtys Starego Raduszca Grażyna Myśliwiec zaproponowała, aby przy okazji wysyłania ankiety przypomnieć sołtysom o zgłaszaniu informacji o terminach imprez do gminnego kalendarza imprez.

Do pkt. 3

Nie zgłoszono wolnych wniosków i zapytań.

Protokołowała:

Monika Karwowska-Pawłowska

Monika - Pawłowska
Inspektor w Wydz. Organizacyjnym

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI

Kazimiera Potocka
KAZIMIERA POTOCKA